
 
 

    
  

UROCZYSTA 
SESJA 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO 

WARSZAWY 



   
     

       

        
  

  

    
  

        

     
      
    

  

          
      
   

  

     
 

Program uroczystej sesji Rady m.st. Warszawy, zwołanej 
z okazji dnia pamięci Warszawy. 
31 lipca 2022 r., Pałac Kultury i Nauki, Sala im. Stefana Starzyńskiego 

1100 Otwarcie sesji i powitanie gości przez przewodniczącą 
Rady m.st. Warszawy Panią Ewę Malinowską-Grupińską, 
wprowadzenie sztandaru, 

1110 przemówienie przewodniczącej Rady m.st. Warszawy, 
Pani Ewy Malinowskiej-Grupińskiej, 

1115 przemówienie prezydenta m.st. Warszawy, Pana Rafała Trzaskowskiego 

1120 wręczenie oznak Honorowego Obywatela Miasta Stołecznego 

Warszawy przez przewodniczącą Rady m.st. Warszawy, 
Panią Ewę Malinowską-Grupińską, oraz prezydenta m.st. Warszawy, 
Pana Rafała Trzaskowskiego, 

1130 wręczenie statuetek Syreny Warszawskiej Laureatom Nagrody 

m.st. Warszawy z 2021 i 2022 roku przez wiceprzewodniczących
Rady m.st. Warszawy: Panią Magdalenę Roguską, Pana Sławomira
Potapowicza i Pana Dariusza Figurę,

1400 wyprowadzenie sztandaru, zamknięcie uroczystej sesji Rady 

m.st. Warszawy.



     
         

   

  
  

      

           

         
 

       
       

 
  

   

  

      

Honorowi Obywatele Miasta Stołecznego Warszawy Tytuły nadane 

9 czerwca 2022 r. uchwałą nr LXV/2126/2022 przez Radę Miasta 
Stołecznego Warszawy 

Pani  prof. Hanna Gronkiewicz-Waltz  

Ekonomistka, profesor nauk prawnych, polityk. Urodziła się w Warszawie. Jest 
córką powstańca warszawskiego. W 1980 r. współtworzyła struktury NSZZ 

„Solidarność” na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 

Po wyborach parlamentarnych w 1989 r. była ekspertem obu izb parlamentu 

w zakresie prawa administracyjnego, gospodarczego i bankowego. W 1992 r. 
powierzono jej pełnienie funkcji prezesa Narodowego Banku Polskiego. 
Sprawowała ją przez osiem lat. W tym czasie wzmocniła niezależność banku 

centralnego, zdynamizowała rozwój sektora bankowego, a także wypracowała 

rozwiązania, które umożliwiły klarowną politykę licencyjną. W trakcie drugiej 
kadencji prezesa NBP otrzymała powołanie na stanowisko wiceprezesa 

Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju w Londynie. W 2005 r., po powrocie 

do Polski, zdobyła mandat posła na Sejm RP. Była również przewodniczącą 

Komisji Skarbu Państwa. 

W 2006 r. po wygranych wyborach samorządowych objęła urząd prezydenta 

m.st. Warszawy, który sprawowała jeszcze przez dwie kolejne kadencje. W tym
okresie między innymi: rozbudowano pierwszą i otwarto drugą linię metra,
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które całkowicie odmieniły miasto, zmodernizowano transport publiczny, 
oddano do użytku jedną z najważniejszych przepraw przez Wisłę - Most im. 
Marii Skłodowskiej-Curie, przebudowano bulwary wiślane, uruchomiono 

system wypożyczalni rowerów miejskich Veturilo, a także otwarto Muzeum 

Żydów Polskich POLIN i Centrum Nauki Kopernik. W latach 2012-2014 

była przewodniczącą EUROCITIES, organizacji zrzeszającej ponad 140 

największych miast. Swoją dwunastoletnią działalność jako prezydent 
Warszawy zakończyła w listopadzie 2018 r. Okres stołecznych rządów Hanny 
Gronkiewicz-Waltz, w przeprowadzonych wtedy badaniach IBRIS, pozytywnie 

oceniło ponad 60% mieszkańców. 

Od 2000 r. jest profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Warszawskiego. 
W listopadzie 2013 r. Prezydent RP nadał jej tytuł naukowy profesora nauk 

prawnych. Wykłada na Uniwersytecie Warszawskim na Wydziale Prawa 

i Administracji. Jest autorką kilkudziesięciu publikacji naukowych, w tym 

podręczników i monografii. 

Warszawa od zawsze zajmowała szczególne miejsce w sercu Hanny 

Gronkiewicz-Waltz, przede wszystkim za sprawą ojca, który walczył 
w powstaniu warszawskim - jak podkreśla - nauczył ją szacunku do powstania. 

Otrzymała wiele prestiżowych nagród krajowych i zagranicznych pism 

ekonomicznych; m.in. amerykański miesięcznik finansowy „Global Finance”, 
czterokrotnie zaliczył profesor Hannę Gronkiewicz-Waltz do grona najlepszych 

prezesów banków centralnych na świecie. 

(fot. Fryderyk M. Nowak dla Urzędu m.st. Warszawy) 
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Pan Witalij  Władimirowicz  Kliczko  

Ukraiński bokser, mistrz świata w wadze ciężkiej. Mer Kijowa, partnerskiego 

miasta Warszawy. Urodził się w miejscowości Biełowodskoje w Kirgistanie. 
Studiował sport na Uniwersytecie Kijowskim. W lutym 2000 r. obronił pracę 

doktorską. Przygodę z boksem rozpoczął od trenowania kick-boxingu. 
W czasach kariery amatorskiej wielokrotnie trenował w warszawskiej Akademii 
Wychowania Fizycznego. W 1996 r. przeszedł na bokserskie zawodowstwo. 
Podczas swojej pierwszej walki, którą stoczył w 1996 r. znokautował w II 
rundzie Tony`ego Bradhama. Zwycięskie walki, otworzyły Witalijowi Kliczce 

drogę na najlepsze amerykańskie areny. W 1999 r. zdobył tytuł mistrza świata 

organizacji WBO (World Boxing Organization). W następnych latach zdobywał 
kolejne pasy mistrzowskie w kategorii superciężkiej. W kwietniu 2004 r. został 
mistrzem świata organizacji WBC (World Boxing Council). Po 4-letniej przerwie 
pięściarz powrócił na ring, gdzie podczas gali berlińskiej - w październiku 2008 r. 
- pokonał Nigeryjczyka Samuela Petera, odbierając mu mistrzostwo świata wagi
ciężkiej organizacji WBC.  Ostatni raz stanął w ringu we wrześniu 2012 roku
i podczas walki  z Manuelem Charra po raz dziewiąty obronił pas federacji WBC.

Po odejściu z zawodowego boksu rozpoczął karierę polityczną, stając na czele 
partii UDAR (Ukraiński Demokratyczny Alians na rzecz Reform). W 2012 r. został 
deputowanym Rady Najwyższej Ukrainy. Odgrywał ważną rolę podczas 

protestów w Ukrainie na przełomie 2013/2014 (tzw. Euromajdan). W maju 

2014 r. wygrał wybory na mera Kijowa. Od czasu zbrojnego ataku Federacji 
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Rosyjskiej na Ukrainę wykazuje się olbrzymią odwagą oraz determinacją do 
tego, aby pokonać agresora. Dając przykład innym, tuż przed wojną, wstąpił do 
rodzimych wojsk obrony terytorialnej. Swoje znajomości i rozpoznawalność 
wykorzystuje, aby nagłośnić światu sytuację Ukrainy i jednocześnie mobilizuje 

swoich rodaków do obrony stolicy i całej ojczyzny. Cechy, którymi wykazywał 
się na ringu, starał się wydobywać z obrońców Kijowa. Obrona stolicy była 

kluczowa, aby zniweczyć plany Putina związane z przejęciem władzy na Ukrainie 

i obronić suwerenność. Witalij Kliczko dał przykład ogromnej odwagi, 
determinacji i patriotyzmu. Stał się symbolem walczącego Kijowa. Jako mer 
miasta stale monitoruje sytuację w stolicy. Pozostaje w stałym kontakcie 

z mieszkańcami kraju i robi wszystko, aby dbać o ich bezpieczeństwo, 
informując o wszelkich zmianach. Stara się dodawać otuchy ludziom, którzy 
znaleźli się w samym sercu konfliktu zbrojnego. Pomimo trudnej sytuacji nie 

zdecydował się na wyjazd z kraju. 

4 marca 2022 r. podczas 9. Szczytu Miast i Regionów w Marsylii został 
mianowany honorowym członkiem Europejskiego Komitetu Regionów. 
(fot. Urząd Miasta Kijów) 

Profesor Andrzej  Jan  Rottermund  
Urodził się w 1941 r. w Warszawie. W 1964 r. ukończył studia na Uniwersytecie 

Warszawskim. Uzyskał stopień naukowy doktora i habilitację, zaś w 1990 r. 
otrzymał tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych. Jest autorem ponad 
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stu  książek,  artykułów  i  esejów, dotyczących głównie sztuki XVIII i XIX wieku. 
Specjalizuje się w  sztuce i  kulturze czasów  nowożytnych  i  XIX  w.,  związkach  
sztuki z ceremoniałem dworskim, twórczości Bernarda Belotta zwanego 
Canalettem,  historii  architektury  Warszawy  ze szczególnym  uwzględnieniem  
Zamku  Królewskiego,  teorii  muzealnictwa,  historii  kolekcjonerstwa  
i architektury muzealnej.  

Jest członkiem  korespondentem  Polskiej  Akademii  Nauk oraz Towarzystwa  
Naukowego  Warszawskiego.  Pełnił  funkcję zastępcy  dyrektora  Muzeum  
Narodowego w Warszawie,  zajmował  stanowisko  prezesa  Stowarzyszenia  
Historyków  Sztuki,  był  wiceministrem  kultury  i  sztuki.  Jest też członkiem  
Polskiego  Komitetu  ds.  UNESCO.  

W  latach  1991-2015  piastował  funkcję dyrektora  Zamku  Królewskiego  
w  Warszawie.  Dzięki  jego  niezwykłemu  zaangażowaniu  odnowiono  
i udostępniono  do  zwiedzania  Arkady Kubickiego,  wyremontowano  budynki na  
Podzamczu,  gdzie mieszczą  się zamkowe magazyny,  pracownie 
konserwatorskie i  administracja.  Urządzono  również zamkowe wnętrza,  a  także 
zaprojektowano Ogrody  Dolne, których rewaloryzacja, ukończona w 2019 r.,  
dopełniła  dzieła  restytucji monarszej  siedziby i symbolicznie  również  całego  
Starego  Miasta.   

Odznaczony m.in.: Krzyżem  Wielkim  Orderu  Odrodzenia  Polski,  Krzyżem  
Komandorskim  oraz Oficerskim  Orderu Odrodzenia  Polski.  Otrzymał  także Złoty  
Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” oraz Nagrodę Miasta Stołecznego 
Warszawy.  
(fot.  Z.  Sosnowska  dla Urzędu  m.st. Warszawy)  
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Nagrody Miasta Stołecznego Warszawy przyznane 9 czerwca 2022 r. 
uchwałą nr LXV/2127/2022 przez Radę Miasta Stołecznego Warszawy 

Pani Emilia Babska 

Zawodniczka Sekcji Strzeleckiej CWKS Legia Warszawa. Jest najmłodszą 

w Europie sportsmenką w parastrzelectwie sportowym, która bierze udział 
w międzynarodowej rywalizacji oraz jedną z najmłodszych na świecie. Jej 
największe sukcesy to zdobycie kwalifikacji paraolimpijskiej podczas Mistrzostw 
Świata w Strzelectwie Sportowym Osób Niepełnosprawnych oraz dwa srebrne 
medale Mistrzostw Europy. A motto życiowe Pani Emilii to „Uwierz, że możesz, 
a już będziesz w połowie drogi.” 

Pan Marcin Borkowski „Borkoś” 

Ratownik medyczny, który z pasji pomagania ludziom uczynił swój życiowy cel. 
Zasłynął jako wolontariusz, który za własne pieniądze kupił oraz wyposażył 
motoambulans i po godzinach patrolował ulice Warszawy, niosąc pomoc 

innym. W zeszłym roku, w dniu dorocznego święta ratownictwa medycznego 
sam uległ poważnemu wypadkowi. Po powrocie do swojej misji przesiadł się do 

elektrycznego auta dopasowanego do jego potrzeb. Poprzez swoje kanały 

w mediach społecznościowych oraz kanał na YouTube popularyzuje wiedzę 

o ratownictwie medycznym.

Pani Anita Branica-Dryka 

Jest starszym specjalistą pracy socjalnej w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Białołęce. Podczas pandemii pełniła funkcję koordynatora wolontariuszy, 
między innymi w miejskim punkcie szczepień zorganizowanym w hali 
Białołęckiego Ośrodka Sportu, a także w programie „Warszawa Wspiera” 

i „Wspieraj Seniora”. Dzięki jej ogromnemu zaangażowaniu punkt szczepień 

przy ul. Strumykowej 21 stał się wzorem do naśladowania. 
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Doktor Tomasz Dzieciątkowski 

Mikrobiolog, wirusolog, dr hab. nauk medycznych, adiunkt Katedry i Zakładu 

Mikrobiologii Lekarskiej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Okres 

pandemii poświęcił na zbieranie, analizowanie i propagowanie wiedzy opartej 
na faktach, dotyczącej wirusa SARS-CoV-2 i choroby COVID-19. Jest między 

innymi współautorem książki: „Koronawirus SARS-CoV-2: zagrożenie dla 

współczesnego świata” oraz międzynarodowej publikacji przedstawiającej 
demograficzne i społeczne czynniki, zwiększające ryzyko zgonów z powodu 

COVID-19. 

Profesor Dariusz Gawin 

Historyk idei, filozof i publicysta, profesor Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej 
Akademii Nauk. Wicedyrektor Muzeum Powstania Warszawskiego oraz szef 
Instytutu Stefana Starzyńskiego. Współautor podręczników do historii dla szkół 
podstawowych oraz edukacji obywatelskiej dla liceów ogólnokształcących. Od 

wielu lat zaangażowany w popularyzację wiedzy o Warszawie. Jest 
pomysłodawcą serii przewodników tematycznych po Warszawie, gier 
miejskich, przeglądów filmów poświęconych naszemu miastu, konkursów oraz 

debat. 

Doktor Paweł Grzesiowski 

Doktor nauk medycznych, pediatra, immunolog, ekspert w dziedzinie 

profilaktyki zakażeń szpitalnych i szczepień ochronnych. Trener w dziedzinie 

jakości i bezpieczeństwa opieki zdrowotnej. Popularyzator wiedzy medycznej. 
Obecnie pełni funkcję dyrektora Centrum Medycyny Zapobiegawczej i 
Rehabilitacji w Warszawie. W czasie pandemii był ekspertem Naczelnej Rady 

Lekarskiej ds. walki z COVID-19. Jest autorem lub współautorem ponad kilkuset 
publikacji. Jest laureatem nagrody „Wielkiego Edukatora” Stowarzyszenia 

Dziennikarzy dla Zdrowia. 
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Pani Elżbieta Kamińska 

Od ponad pół wieku jest związana z Pragą-Południe, gdzie mieszka i aktywnie 

działa na rzecz seniorów. Jest założycielką Grochowskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku oraz współpomysłodawczynią pierwszego centrum kulturalno-
edukacyjnego, gdzie w Terminalu Kultury Gocław spotykają się młodzi, dorośli 
i seniorzy. Kształtując wiedzę o kulturze i kulturę osobistą, przygotowują się do 

życia społecznego, uczą otwartości, tolerancji i pokory. Jest to miejsce wymiany 

doświadczeń wielopokoleniowych, dające wytchnienie i rozrywkę, 
zapewniające relaks i odpoczynek od trosk codziennych. 

Profesor Ryszard Karczykowski 

Wybitny śpiewak operowy obdarzony nietuzinkowym tenorowym głosem, 
reżyser muzyczny. Artysta związany nie tylko z warszawskimi uczelniami 
i operą, ale jeden z nielicznych z tego pokolenia, który osiągnął uznanie na 

arenie międzynarodowej. Był między innymi solistą: Teatru Muzycznego 

w Szczecinie, opery w Lipsku, Dreźnie, Wiedniu i Berlinie oraz Covent Garden 

w Londynie. Współpracował i występował wraz ze sławami wokalistyki 
światowej. Odznaczony między innymi: Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis", Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz medalem 

„Pro Mazovia”. 

Doktor Lucyna Kasprowicz 

Lekarz medycyny, specjalista chorób wewnętrznych, dyrektorka 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Otwartego Warszawa Wola-
Śródmieście. Zaangażowana społecznie w działalność Stowarzyszenia 

Menedżerów Opieki Zdrowotnej w zakresie wspomagania zarządzania 
w ochronie zdrowia. Wyróżniona między innymi: Złotymi Odznakami 
Honorowymi  tego Stowarzyszenia oraz odznaką „Zasłużony dla Miasta 
Stołecznego Warszawy”. Placówka pod jej kierownictwem nieustannie podnosi 
jakość świadczonych usług. 
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Doktor Maria Aleksandra Kąkol 

Lekarz medycyny, dyrektor Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 

Lecznictwa Otwartego Warszawa-Wawer. Wyróżniona tytułem „Wawerczyka 

roku 2005” oraz odznaczeniem „Zasłużony dla Miasta Stołecznego Warszawy”. 
Pod kierownictwem Pani Marii Kąkol placówka został laureatem wielu nagród, 
certyfikatów i wyróżnień. 

Pan Tomasz Kuczborski 

Dyrektor Białołęckiego Ośrodka Sportu. Był szczególnie zaangażowany 

w przygotowanie, organizację i funkcjonowanie miejskiego punktu szczepień 

w hali tego ośrodka. Osobiście koordynował i pracował przy przygotowaniu 

infrastruktury hali sportowej do wymogów punktu szczepień, dbał 
o zaopatrzenie hali w niezbędne środki ochrony osobistej. Angażował zespół
ośrodka do wsparcia wolontariuszy w rejestracji i organizacji szczepień.

Pani Agnieszka Kujawska-Misiąg 

Dyrektorka Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie. Przeprowadziła 

pełną informatyzację placówki i uszczelniła system finansowy, dzięki czemu 

szpital od kilkunastu lat ma dodatni wynik finansowy. W czasie pandemii 
placówka stała się wyznacznikiem standardów dla innych szpitali, trafiali do niej 
pacjenci z najcięższymi przypadkami covid-19. Zapewnienie dobrej organizacji, 
dostępu do sprzętu oraz wysokospecjalistycznej kadry medycznej pozwoliło 
szpitalowi udzielać pacjentom pomocy medycznej na najwyższym poziomie. 

Pan Andrzej Łopat 

Wieloletni nauczyciel wychowania fizycznego jednej z warszawskich szkół 
podstawowych, trener piłki ręcznej, którego wychowankowie częstokroć 

zdobywali medale w tej dziedzinie na Warszawskich Olimpiadach Młodzieży 
oraz Igrzyskach Mazowieckich. Trenowani przez niego zawodnicy byli także 

powoływani do kadr drużyn warszawskich i wojewódzkich piłki ręcznej. Wielu 
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kontynuowało karierę w klubach ligowych i reprezentowało Polskę w zawodach 

piłki ręcznej. Od 20 lat pan Andrzej Łopat jest współorganizatorem 

Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej Chłopców. Odznaczony Srebrną 

Odznaką „Za Zasługi dla Piłki Ręcznej”. 

Pan Jerzy Jan Maksymiuk 

Dyrygent, kompozytor i pianista. Jest legendą muzyki klasycznej światowego 

formatu. Zawsze popularyzował muzykę współczesną. Jest jednym z założycieli 
Polskiego Towarzystwa Muzyki Współczesnej. Brał udział między innymi 
w „Warszawskiej Jesieni”, nagrał niemal 100 płyt, z których większość 

otrzymała prestiżowe wyróżnienia. W Polsce, wielokrotnie jego nagrania 

zdobywały nagrodę muzyczną „Fryderyk”. Jerzy Maksymiuk to także 
kompozytor muzyki symfonicznej, utworów kameralnych, baletu, pieśni, muzyki 
filmowej. Odznaczony między innymi: Krzyżem Komandorskim Orderu 

Odrodzenia Polski  i Złotym Medalem „Gloria Artis”,  Brylantową Batutą 

Polskiego Radia oraz SuperWiktorem. 

Pani Katarzyna Mandes-Kanarek 

Dyrektorka Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Białołęka. W czasie 

pandemii była osobiście zaangażowana w organizację i funkcjonowanie 

miejskiego punktu szczepień w hali Białołęckiego Ośrodka Sportu oraz 

w organizację pomocy dla mieszkańców objętych kwarantanną i izolacją. 
Organizowała wsparcie w postaci zakupów, opieki nad zwierzętami, 
dostarczania paczek żywnościowych potrzebującym, leków oraz pomoc 
w realizacji wniosków o zapomogę finansową. Dzięki jej zaangażowaniu od 

samego początku pandemii OPS Dzielnicy Białołęka zapewniał wsparcie 

psychologiczne dla osób, które straciły kogoś bliskiego w wyniku COVID-19 oraz 
tych, które zmagały się z depresją. 
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Pan Andrzej Józef Melak 

Polski działacz społeczny i samorządowiec, poseł na Sejm VIII kadencji. W latach 

70. i 80. współpracownik opozycji demokratycznej. 13 września 1979 roku wraz
z braćmi założył Komitet Katyński, noszący wówczas nazwę Konspiracyjny
Komitet Katyński i stawiający sobie za cel upamiętnienie ofiar zbrodni
katyńskiej. Po śmierci brata w katastrofie smoleńskiej zastąpił go na funkcji
prezesa Komitetu Katyńskiego. Zaangażowany w działalność Stowarzyszenia
Rodzin Katyń 2010. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski
oraz Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Pan Michał Polus 

Inżynier. W czasie pandemii zaangażowany we wsparcie medyków, szczególnie 

z Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego. Współinicjator akcji „Architekci 
życia”, dzięki której zdobył mnóstwo wsparcia technicznego, płynącego z całej 
Polski. Jest współautorem spektakularnych rozwiązań architektonicznych, 
a następnie zbudowania w Szpitalu Bródnowskim systemu oddzielającego 
zarażonych od zdrowych pacjentów na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. 
Polegały one na zaprojektowaniu bezdotykowych komór izolacyjnych, 
wyposażonych w specjalne śluzy dla pacjentów z podejrzeniem wirusa, służące 

do ich bezpiecznego badania. 

Doktor Elżbieta Radzikowska-Büchner 

Doktor nauk medycznych, wybitna specjalistka chirurgii ogólnej i chirurgii 
plastycznej. Pełni funkcję Ordynatorki Oddziału Chirurgii Plastycznej 
Rekonstrukcyjnej i Szczękowej Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA. 
Specjalizuje się w rekonstrukcjach powypadkowych i pooperacyjnych. Aktywnie 

działa na rzecz profilaktyki onkologicznej i edukacji obywatelskiej. Od lat 
wspiera pacjentki borykające się z chorobami nowotworowymi oraz te, które 

uległy poważnym wypadkom. W tym celu założyła „Fundację dr Radzikowskiej”, 
w której pomaga pacjentkom w przygotowaniu i przeprowadzeniu rekonstrukcji 
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piersi. Założona przez nią fundacja - jako jedyna w kraju - otacza pacjentki 
kompleksową opieką w pełni pokrywając koszty związane z leczeniem. 

Pani Anna Rastawicka 

Przez niemal 20. lat pracowała w Sekretariacie Prymasa Polski. Zajmowała się 

redakcją przemówień kard. Stefana Wyszyńskiego. Obecnie działa na rzecz 
utrwalenia duchowego dziedzictwa, nauczania i zachowania pamięci o Prymasie 

Tysiąclecia. Jest autorką książki „Ten zwycięża, kto miłuje” oraz licznych 

artykułów. Współpracuje z Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego      
w Warszawie jako konsultant merytoryczny. Jest współfundatorką i członkinią 
Rady Fundacji „Świt Życia”, która działa na rzecz osób chorych na trąd w Indiach 

i w innych zakątkach świata. Jest także laureatką nagrody Kustosz Pamięci 
Narodowej. 

Pani Janina Rożecka z domu Gutowska ps. „Dora” 

Uczestniczka Powstania Warszawskiego. Przez ponad pół wieku była związana 

z XVI LO im. Stefanii Sempołowskiej. Miała ogromny wpływ na wychowanie 

patriotyczne wielu pokoleń uczniów. Jej powstańcze losy opisane są 

w książkach: „Dziewczyny z Powstania” oraz „Sanitariuszka Dora”. Pani Janina 

Rożecka nadal jest obecna w życiu liceum. W tym roku młodzież 
z „Sempołowskiej” zorganizowała dla niej jubileusz z okazji setnej rocznicy 

urodzin. Dora za swoją działalność została odznaczona m.in.: Krzyżem 

Powstańczym Londyńskim i Warszawskim, Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem 

Partyzanckim oraz orderem Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata. 

Pan Adam Sajnuk 

Założyciel, aktor i reżyser powstałego w 1997 roku Teatru Konsekwentnego.     
W 2013 roku Teatr Konsekwentny został przeniesiony do budynku dawnego 

kina „Wars” przy Rynku Nowego Miasta, gdzie pod nową nazwą Teatr 
WARSawy kontynuuje i rozwija swoją działalność artystyczną, edukacyjną 
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i kulturotwórczą. Prowadzony  przez organizację pozarządową i jest swoistą 

„niepubliczną instytucją kultury”, docenianą przez krytyków teatralnych 

i recenzentów oraz wymienianą w ogólnopolskich podsumowaniach sezonu. 
Spektakle teatru biorą udział w ogólnopolskich festiwalach, często 

prezentowanych na wyjazdach gościnnych. W marcu 2019 roku Teatr 
WARSawy zainaugurował Społeczną Scenę Debiutów - nowy projekt na 

kulturalnej mapie Warszawy. Teatr poprzez spotkanie mistrzów z debiutantami 
otwiera przestrzeń́ do tworzenia oraz daje szansę młodym i aspirującym
artystom. 

Pani Karolina Anna Stepiuk 

Działaczka społeczna. Swoje doświadczenia związane z udzielaniem pomocy 
zdobywała już w szkole podstawowej jako harcerka Związku Harcerstwa 

Rzeczypospolitej Polskiej, potem jako licealistka, a następnie pracując jako 
wolontariuszka w fundacji „Nasze Dzieci”, działającej przy Klinice Onkologii 
Dziecięcej w Centrum Zdrowia Dziecka. Jest współzałożycielką punktu pomocy 
dla uciekających z Ukrainy matek z najmniejszymi dziećmi. W salach 

katechetycznych przy parafii św. Wincentego Pallottiego utworzyła domowy 

azyl „POCZEKAJ, ODPOCZNIJ”. 

Pan Paweł Sołtys, ps. Pablopavo 

Pisarz, wokalista, autor tekstów piosenek i kompozytor. Od 2003 roku jest 
jednym z filarów zespołu Vavamuffin. W 2009 roku rozpoczął karierę solową. 
Jego twórczość muzyczna firmowana pseudonimem „Pablopavo” jest 
wszechstronna i trudna do zaliczenia do jednego, konkretnego stylu. Jest 
autorem tekstów i opowiadań drukowanych w Studium, Lampie i Ricie Baum. 
W 2017 roku zadebiutował wydanym przez wydawnictwo Czarne zbiorem 

opowiadań „Mikrotyki”, znakomicie przyjętym przez krytyków. W 2014 roku 

otrzymał „Paszport Polityki”. W roku 2018 roku był laureatem Nagrody 

Literackiej im. Marka Nowakowskiego oraz Nagrody Literackiej Gdynia. W tym 

samym roku był także nominowany do Nagrody Literackiej „Nike”. Jako 
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dziennikarz związany był ze stacją radiową Roxy FM, w której prowadził 
autorską audycję „Tramwaj z Pragi”. Wraz z Vavamuffin muzyk wspierał 
kampanię Stowarzyszenia Nigdy Więcej Muzyka Przeciwko Rasizmowi. 

Profesor Dariusz Stola 

Historyk, politolog, profesor nauk humanistycznych, pracownik Instytutu 

Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, wykładowca na Collegium Civitas. 
Jest członkiem rady naukowej Ośrodka Badań nad Migracjami Uniwersytetu 

Warszawskiego i Instytutu Nauk o Człowieku w Wiedniu, rady Domu Spotkań 

z Historią, Ośrodka KARTA oraz Komitetu Badań nad Migracjami PAN. Ukończył 
studia na Wydziale Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego i obronił pracę 

doktorską w Instytucie Historii PAN. Od lat prowadzi badania, wykłada i pisze 

na temat migracji międzynarodowych w XX wieku, zagłady Żydów, stosunków 

polsko-żydowskich, reżimu komunistycznego w Polsce i pamięci społecznej. Jest 
autorem lub współautorem 10 książek i ponad 150 artykułów naukowych. Za 

zasługi dla badań nad historią najnowszą otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu 

Odrodzenia Polski. 

Pani Katarzyna Spoczyńska-Król 

Nauczycielka z niemal 30-letnim stażem. Od ponad dekady współpracuje 

z UNICEF Polska jako koordynator szkolny. Pracowała przy wielu programach 

pomocowych. Od 2008 roku organizuje dla uczniów Mazowiecki Konkurs 

Wiedzy o prawach Dziecka „Niech się wreszcie każdy dowie...”. Jest inicjatorką 

obchodów Szkolnego Dnia Ortografii w formie wielkiego dyktanda najczęściej    
o tematyce varsavianistycznej. We współpracy ze szkolnym kołem wolontariatu
współorganizowała pomoc dla Ukrainy, Adopcję Serca oraz Adopcję Szkoły
w Republice Środkowej Afryki. Jest członkiem Towarzystwa Przyjaciół
Warszawy, oraz prezesem Zarządu Oddziału Miłośników Bródna.
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Doktor Agnieszka Szadryn 

Lekarz internista, pasjonatka medycyny ratunkowej, koordynatorka szpitalnego 

oddziału ratunkowego mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego. Jest 
najmłodszym szefem takiego oddziału w Polsce. Dzięki determinacji 
i zaangażowaniu powołała do istnienia specjalny oddział izolacyjny dla chorych 

na Covid-19 z odpowiednimi procedurami ochronnymi i szkoleniami personelu 

medycznego w poruszaniu się po strefach „brudnych” i „czystych”. Od czasu 

pandemii jest koordynatorem pododdziału SOR dla pacjentów z COVID-19. 

Pan Sebastian Szadryn 

Architekt, w czasie pandemii wspierał medyków, szczególnie Mazowieckiego 

Szpitala Bródnowskiego. Był współinicjatorem akcji „Architekci życia”, podjętej 
wraz z Michałem Polusem. W jej ramach przygotowali oni rozwiązania 

architektoniczne, a następnie – za własne pieniądze oraz środki zebrane od 

sponsorów - zbudowali w Szpitalu Bródnowskim, mechanizm pozwalający na 
oddzielanie zarażonych od zdrowych pacjentów na SOR. Dzięki tej inicjatywie 

bródnowska placówka, jako pierwsza w Polsce zastosowała takie rozwiązanie. 

Pani Areta Szpura 

Aktywistka ekologiczna, propagatorka ruchu less waste. Jest współtwórczynią 

akcji społecznej „Tu pijesz bez słomki”, mającej na celu nakłanianie tysięcy 
lokali gastronomicznych do rezygnacji ze zbędnego plastiku oraz stworzenie 

mapy lokali gastronomicznych, które zrezygnowały z plastikowych słomek.      
W 2019 roku wydała książkę „Jak uratować świat? Czyli co dobrego możesz 
zrobić dla planety”. Była jedną z panelistek  III Kongresu Praw Obywatelskich. 
Propaguje podejście do ekologii polegające na metodzie małych kroków (tzw. 
baby steps), które przekładają się na większe zmiany. W październiku 2019 roku 

magazyn „Forbes” w rankingu „30. przed 30.” umieścił ją na liście Polaków, 
którzy podbijają świat. 
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Pani Anna Szczepańska-Filipp 

Dyrektorka XL Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi. Dzięki 
jej pracy i zaangażowaniu placówka zapewnia wysoki poziom dydaktyczny 
i wychowawczy. W ciągu ostatnich lat egzamin maturalny zdało 100% 

abiturientów. Podejmowane przez władze szkoły działania znajdują 

odzwierciedlenie w sukcesach uczniów, biorących udział w olimpiadach 

i konkursach. Kierowane przez Panią Annę Szczepańską-Filipp liceum uzyskało 

wiele cennych wyróżnień. W tym roku placówka otrzymała Warszawską 
Nagrodę Edukacyjną im. Marka Edelmana. 

Ks. Jan Grzegorz Szubka 

Proboszcz parafii na warszawskiej Chomiczówce. Inicjator licznych akcji 
pomocowych dla osób poszkodowanych, między innymi w powodziach czy 
pożarach. W ostatnich miesiącach wspólnota parafialna wraz z księdzem 

proboszczem bardzo intensywnie zaangażowała się w pomoc dla uchodźców 

z Ukrainy. Powstał Komitet Organizacyjny do spraw pomocy Ukraińcom. 
Zebrano kilka ton żywności, która trafiła do Żytomierza i Czernihowa. 
Zorganizowano także zbiórkę pieniędzy i darów rzeczowych jako pomoc dla 

niewidomych dzieci z Ukrainy. 

Pan Andrzej Szydlik 

Legendarny spiker i komentator wyścigów na Torze Służewiec w Warszawie. 
Przez wiele lat kształcił trenerów i sędziów wyścigowych oraz przewodniczył 
komisjom egzaminacyjnym. Jest felietonistą magazynów „Koń Polski” oraz 

„Konie i Rumaki”, poświęconych hippice oraz tematyce jeździeckiej. Promotor 
gonitw konnych, a także przewodnik po wyścigowych torach na Służewcu.      
W tym roku ukazała się książka „Świat wyścigów”, która jest podsumowaniem 

pracy Pana Andrzeja Szydlika na Torze Służewiec. 
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Pan Zbigniew Tomczak 

Lider warszawskich i ogólnopolskich organizacji oraz środowisk walczących 

o prawa i wsparcie osób z chorobą Alzheimera. Od dziesięciu lat jest
zaangażowany w ruch alzheimerowski. W 2015 roku został przewodniczącym
Polskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera. Jego
działalność to: prowadzenie wykładów, udzielanie porad, udział
w konferencjach i kampaniach alzheimerowskich. Jest wydawcą publikacji
skierowanej do osób opiekujących się chorymi oraz popularyzującej ogólną
wiedzę o chorobie. Prowadzi także kampanię na rzecz przyjęcia Polskiego Planu
Alzheimerowskiego.

Pan Stanisław Aleksy Tym 

Aktor teatralny, telewizyjny i filmowy, satyryk, reżyser, scenarzysta, autor sztuk 
komediowych. W latach 1960–1972 był aktorem, autorem i reżyserem oraz 
dyrektorem warszawskiego Studenckiego Teatru Satyryków. Spod jego pióra 

wyszło wiele sztuk teatralnych, skeczy i słuchowisk radiowych, a także 
scenariuszy do filmów Stanisława Barei, w których również występował     
i których był współreżyserem. Po podpisaniu w 1976 roku listu protestacyjnego 
przeciwko zmianom w Konstytucji PRL jego nazwisko trafiło na listę twórców 

będących pod szczególnym nadzorem peerelowskiej cenzury. Stanisław Tym 

jest związany z warszawskimi teatrami Rampa i Powszechny. Jest członkiem 

Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. 

Profesor Jerzy Walecki 

Specjalista radiolog, konsultant krajowy w dziedzinie radiologii i diagnostyki 
obrazowej. Całe życie zawodowe i naukowe związany ze stołecznymi 
placówkami medycznymi. Obecnie jest kierownikiem Zakładu Diagnostyki 
Radiologicznej Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA. W czasie pandemii 
prof. Jerzy Walecki, kierując jako konsultant krajowy pracą radiologów, 
diagnozował skutki choroby COVID-19. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim oraz 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
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Pan Krzysztof Wardawy 

W latach 1982 – 1989 był zaangażowany w działalność podziemnego 
harcerstwa i Federacji Młodzieży Walczącej oraz w Ruch Światło – Życie. 
Instruktor Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, wieloletni członek władz 
naczelnych. Działacz Stowarzyszenia Wspólnota Polska oddziału 

warszawskiego, w latach 2015-2019 także we władzach naczelnych wspólnoty. 
Pan Wardawy jest również członkiem Zarządu Fundacji Aniołów Miłosierdzia, 
prowadzącej działalność na rzecz Hospicjum Wileńskiego im. bł. Ks. Michała 

Sopoćki oraz Pomocy Ukrainie. 

Pan Rafał Michał Wojasiński 

Prozaik, dramatopisarz. Członek warszawskiego oddziału Stowarzyszenia 

Pisarzy Polskich. Pełni funkcję szefa działu prozy w kwartalniku literackim 

„Wyspa”. Był wielokrotnie nominowany i nagradzany za publikacje i realizacje 

teatralne. Laureat Nagrody Literackiej im. Marka Nowakowskiego oraz 
Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej. Jest autorem wielu słuchowisk dla Teatru 

Polskiego Radia. Zawodowo jest związany z Bielańskim Centrum Edukacji 
Kulturalnej - pełni funkcję dyrektora tej instytucji. 

Pani Joanna Agnieszka Wojszcz 

Z wykształcenia prawniczka, z zamiłowania społecznik.  Od lat angażuje się 

i wspiera różne inicjatywy charytatywne i społeczne. Świadczy bezpłatną pomoc 

prawną we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Aktywnie uczestniczy 
w akcjach: Szlachetna Paczka, Mikołajki w spódnicy czy Wielkanocne Spotkania 
dla dzieci i młodzieży Targówka. W 2020 roku była inicjatorką i koordynatorką 

oddolnej akcji „Targówek szyje maseczki”. W ramach akcji uszyto ponad 12 000 

maseczek i dostarczono do niemal 20 punktów na terenie stolicy i poza nią. 
Obecnie jest bardzo zaangażowana w pomoc uchodźcom z Ukrainy. 
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Pan Tomasz Zadróżny 

Reżyser teatralny, pedagog, animator kultury. Ukończył Akademię Teatralną 

w Warszawie. Tam też wyreżyserował swój pierwszy spektakl, w kole 

naukowym „Gra snów”, na podstawie dramatu Strindberga. Był asystentem 

reżysera Piotra Cieplaka przy realizacji „Dwóch panów z Werony” oraz Krystiana 

Lupy przy produkcji „Powrót Odysa”. Prowadził Teatr 108, w którym 

reżyserował, tworzył spektakle, projekty spotkań z artystami, wyprawy 

artystyczne oraz wieczory tematyczne. Doświadczenia czerpie bezpośrednio 

między innymi z pracy z Teatrem Katathali, Teatrem Derevo czy Teatrem 

Ósmego Dnia. W 2006 roku, w uznaniu zasług dla pracy na rzecz stołecznej 
kultury, otrzymał lokal na własny teatr i ośrodek artystyczno-edukacyjny – Teatr 
Baza. W ramach instytucji działa Studio teatralne skierowane do młodzieży 

powyżej 16 lat i dorosłych. Nauczani tu studenci mają szansę zdobyć rzetelną, 
praktyczną wiedzę aktorską. 

Pan Krzysztof Marcin Zakrzewski 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Otwartego 

Warszawa-Ochota. Zarządzana przez niego placówka, jako pierwszy podmiot 
leczniczy w Polsce, otrzymała certyfikat akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Jest autorem wielu opracowań 

z zakresu opieki zdrowotnej oraz artykułów branżowych. Jedna z jego ostatnich 

prac to rozdział pt. „Prawne aspekty pozamilitarnych przygotowań obronnych 

w obszarze ochrony zdrowia” w książce na temat tworzenia zdolności obronnej 
RP. 

Chorągiew Stołeczna ZHP im. Bohaterów Warszawy 

To jednostka terenowa Związku Harcerstwa Polskiego posiadająca około 11 

tysięcy członków. W ramach działań prowadzonych w czasie epidemii covid-19 

Chorągiew zorganizowała m.in. akcję #StołecznaSzyjeMaseczki. W akcję szycia 

maseczek dla szpitali, ratowników oraz seniorów zaangażowanych było kilkaset 
osób - harcerek, harcerzy i osób wspierających. Z maseczek skorzystało wiele 
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placówek w Warszawie ale też województwie. W trakcie pandemii harcerze 
udzielali także korepetycji on-line, opiekowali się dziećmi pracowników służby 
zdrowia, pomagali seniorom dostarczając żywność czy leki. 

Fortior – Fundacja dla Wielu 

Misją Fortior-Fundacji dla Wielu jest pomoc mężczyznom, którzy doświadczyli 
przemocy oraz ich rodzinom. Pracownicy Fundacji działają w trybie 

interwencyjnym i długoterminowym, organizując konsultacje, pomoc 

psychologiczną, medyczną oraz prawną, a także psychoterapię. Inne projekty 
fundacji to: Medycy na Ulicy, adresowany do osób dotkniętych bezdomnością 

i wykluczeniem społecznym oraz DACH NAD GŁOWĄ, który jest adresowany do 
byłych przedstawicieli służb mundurowych i ratowniczych, znajdujących się 

w kryzysie bezdomności i cierpiących na zaburzenia potraumatyczne. 

Forum Obywatelskiego Rozwoju (FOR) 

To organizacja pozarządowa o statusie fundacji, która powstała w 2007 roku. 
Jej misją jest zwiększanie w społeczeństwie aktywnego poparcia dla szerokiego 

zakresu indywidualnych wolności, w tym zwłaszcza wolności gospodarczej, oraz 

– co się z tym wiąże – dla podnoszenia poziomu praworządności w państwie.
FOR podejmuje również działania wpływające na zmniejszanie poparcia
i wzmacnianie w społeczeństwie oporu wobec rozwiązań idących
w przeciwnych kierunkach. Najbardziej znane projekty fundacji to: Licznik Długu
Publicznego, Wirtualne Muzeum czy Monitor Wolności Gospodarczej.

Fundacja Kapucyńska im. bł. Aniceta Koplińskiego 

Powstała w 2010 roku. Celem jej działań jest wspieranie osób wykluczonych 

społecznie – bezdomnych i ubogich, by mogły one odnaleźć utracone poczucie 

godności, odkrywać swój potencjał i rozwijać talenty. W czasie pandemii 
zakonnicy nieprzerwanie działali na rzecz osób w kryzysie bezdomności. 
Współpracują z Mobilnym Punktem Poradnictwa, z którego w ośmiu punktach 
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Warszawy rozdawane są paczki żywnościowe osobom najbardziej 
potrzebującym. Każdego dnia wolontariusze przygotowują niemal 360 paczek, 
a oprócz tego także ciepły posiłek dla osób bezdomnych. 

Fundacja Senior w Koronie 

Misją Fundacji Senior w Koronie jest działalność w zakresie pomocy społecznej, 
ochrony zdrowia oraz poprawy warunków życia codziennego osób najbardziej 
potrzebujących, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów. Fundacja prowadzi 
również szereg działań na rzecz promocji postaw prospołecznych,  promocji 
zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, a także szeroko pojętej pomocy społecznej     
w czynnościach życia codziennego i poprawy dotychczasowych standardów 

życia. W czasie pandemii członkowie Fundacji wspomagali seniorów w zakresie 

przygotowywania posiłków, wyposażania w środki czystości, czy wymiany 
starych, niedziałających sprzętów gospodarstwa domowego. 

Hufiec ZHP Warszawa-Praga-Północ im. Wigierczyków 

Jednostka organizacyjna na terenie Chorągwi Stołecznej im. Bohaterów 

Warszawy, działająca na obszarze warszawskich dzielnic: Praga-Północ, 
Targówek i Białołęka oraz miasta Marki. Harcerze uczestniczą w dzielnicowych 

i stołecznych uroczystościach patriotycznych m.in. w rocznicach obrony Pragi 
w 1794 roku oraz w rocznicach wybuchu Powstania Warszawskiego. Hufiec 
im. Wigierczyków od początku pandemii włączył się w pomoc różnym 

placówkom. Harcerze  m.in.  zaangażowali mieszkańców do szycia maseczek dla 

placówek ochrony zdrowia. 

Mokotowskie Hospicjum Świętego Krzyża 

Powstało w 1987 roku i jest najstarszym hospicjum na Mazowszu i jednym 

z najstarszych w Polsce. Jego celem jest niesienie kompleksowej pomocy 

ludziom chorym, osobom  pozostającym w szczególnie trudnej sytuacji 
rodzinnej, materialnej i społecznej, osobom z niepełnosprawnościami, 
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rodzinom z chorymi dziećmi, bezdomnym. W kwietniu 2019 roku jego 

pracownicy przygotowali i wydali 500 paczek z żywnością. W czasie pandemii 
Hospicjum współpracowało z Mobilnym Punktem Poradnictwa. 

Państwowa Straż Pożarna w Polsce 

Jako zawodowa, umundurowana i wyposażona w specjalistyczny sprzęt 
formacja zapewnia bezpieczeństwo każdego dnia wszystkim mieszkańcom 

Polski, działając jednocześnie na arenie międzynarodowej. W ostatnich latach 

działania Straży były ściśle związane ze zdarzeniami medycznymi, 
spowodowanymi pandemią koronawirusa, zaś kolejne - to gwałtowne zjawiska 

atmosferyczne oraz akcje ratownicze związane z kolizjami i wypadkami w ruchu 

komunikacyjnym. Państwowa Straż Pożarna wypełniając rotę ślubowania, służy 

w imię dobra, niosąc pomoc  także potrzebującym uchodźcom z Ukrainy. Czas 

pandemii to również wyjazdy humanitarne na Bałkany, do Białorusi, Ukrainy, 
Mołdawii, Słowacji, Rumunii i Niemiec. 

Polska Akcja Humanitarna (PAH) 

To organizacja pozarządowa powstała w 1992 r., której celem jest udzielanie 

pomocy humanitarnej i rozwojowej osobom dotkniętym skutkami klęsk 

żywiołowych i konfliktów zbrojnych. Od początku swojej działalności PAH 

udzieliła pomocy w 44 krajach, obecnie prowadzi stałe misje w Sudanie 

Południowym, Somalii, Syrii, Iraku i we wschodniej Ukrainie. W Polsce, fundacja 

prowadzi program dożywiania dzieci „Pajacyk”. Ważnym elementem działań 

PAH jest edukacja polskiego społeczeństwa poprzez promowanie wartości 
humanitarnych, dlatego wiele z projektów jest skierowanych do dzieci 
i młodzieży. Polska Akcja Humanitarna została nagrodzona Europejską Nagrodą 

Obywatelską. 
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Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej 

To organizacja pozarządowa typu non - profit, działająca na terenie Warszawy 

od 1991 roku. Jej misją jest ochrona praw i godności osób pokrzywdzonych 

przez różne okoliczności życiowe, pomaganie osobom w sytuacjach 

kryzysowych, zapobieganie i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu. 
Stowarzyszenie rozwija i udoskonala swoje programy pomocowe we 

współpracy z podmiotami publicznymi oraz innymi organizacjami. W czasie 

pandemii działacze Stowarzyszenia rozdali potrzebującym ponad 16 tysięcy 
paczek z suchym prowiantem. 

Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa S.A. 

Jedna z najstarszych firm farmaceutycznych w Europie, działająca na rynku od 

1823 roku. Polfa jest producentem leków w czterech podstawowych klasach 

terapeutycznych: antybiotyki i leki przeciwgruźlicze, insuliny ludzkie, leki 
psychotropowe oraz leki dermatologiczne. Fabryka jest jednym 

z najważniejszych producentów iniekcyjnych antybiotyków oraz jedną 

z najbardziej doświadczonych firm farmaceutycznych na świecie. W okresie 
pandemii przekazała nieodpłatnie ponad 300 litrów płynu dezynfekującego 

służbom i wolontariuszom w Dzielnicy Białołęka oraz dozowniki w małych 

opakowaniach. 

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Niezależna katolicka organizacja dobroczynna, której celem jest niesienie 
pomocy osobom bezdomnym i ubogim - w duchu Patrona, św. Brata Alberta. 
Powstała w 1981 roku. Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez szereg 
różnych działań, w tym: zakładanie i prowadzenie schronisk, noclegowni, 
domów stałego pobytu i innych placówek pomocowych. W czasie pandemii 
członkowie Towarzystwa wspierali osoby w kryzysie bezdomności oraz 

współpracowali z Mobilnym Punktem Poradnictwa, który rozdawał paczki 
z żywnością, Towarzystwo jest pierwszą w Polsce organizacją pozarządową 
która zajęła się pomocą bezdomnym. 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku Woli i Bemowa 

Działa od 2005 roku, prowadząc działalność edukacyjną i społeczną na rzecz 

seniorów z Woli i Bemowa. Patronat nad uczelnią objęła i sprawuje do dziś 

Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie. Obecnie Uniwersytet skupia 

około trzystu członków. W czasie pandemii nieprzerwanie działał na rzecz osób 

starszych, pomagał utrzymywać kontakty międzyludzkie, prowadził zajęcia 

online, przeciwdziałał izolacji i poczuciu samotności wśród warszawskich 

seniorów. 

Warszawska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 

Powstała w 1992 roku. Kluczowe zadania samorządu Pielęgniarek i Położnych 

to między innymi: sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem 

zawodów, ustalanie i upowszechnianie zasad etyki zawodowej oraz 

sprawowanie nadzoru nad ich przestrzeganiem. Czas pandemii przyniósł ze 

sobą wiele wyzwań w codziennej praktyce pielęgniarek i położnych. Ryzyko 

związane z bezpośrednią pracą przy pacjencie z wirusem COVID-19, obawa 

przed zakażeniem nieprzewidywalność zdarzeń, poczucie bezradności to tylko 

kilka elementów, z jakimi musiały się one zmierzyć. 

#WzywamyPosiłki 

To oddolna inicjatywa obywatelska, wspierająca personel medyczny w czasie 
walki z pandemią COVID-19, której organizatorzy zapewnili pracownikom 

służby medycznej posiłki. #WzywamyPosiłki powstały spontanicznie dzięki 
zamieszczonemu na Facebooku postowi z apelem o zorganizowanie wsparcia 

dla personelu szpitalnego. W ciągu dwóch miesięcy organizatorzy zbudowali 
kilkudziesięcioosobową, prężnie działającą sieć wolontariuszy. Dzięki tej 
inicjatywie udało się dostarczyć do pracowników służby zdrowia bezpłatnie 

ponad 230 tysięcy posiłków, 153 tysiące napojów i 100 tysięcy innych 

produktów spożywczych. 
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Uroczysta sesja Rady m.st. Warszawy zwoływana jest w celu upamiętnienia 

ważnych dla Miasta wydarzeń. Podczas uroczystości wręczane są akty nadania 
godności Honorowego Obywatela Miasta Stołecznego Warszawy. Sesja jest 
także okazją do przekazania laureatom Nagrody m.st. Warszawy statuetek 
Syreny Warszawskiej. 

Tytuł Honorowy Obywatel m.st. Warszawy był nadawany w latach 

1918-1929 przez Radę Miejską Warszawy osobom szczególnie zasłużonym dla 

Miasta. Tradycja przyznawania wyróżnienia została wznowiona w 1992 r. 
Przyznanie tytułu jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania dla zasług 
lub wybitnych osiągnięć obywateli polskich i cudzoziemców. 

Honorowi Obywatele Miasta Stołecznego  Warszawy  

1. Józef Piłsudski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 1918 r.

2. Ignacy Jan Paderewski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od stycznia 1919 r.

3. Józef Haller
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1919 r.

4. Maxime Weygand
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od sierpnia 1920 r.

5. Lucjan Żeligowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od października 1920 r.

6. Herbert Hoover
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od listopada 1921 r.

7. Ferdynand Foch
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1923 r.
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8. Maria Skłodowska-Curie
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1924 r.

9. Eugenia Kierbedź
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1929 r.

10. Stanisław Broniewski-Orsza
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1992 r.

11. Aleksander Gieysztor
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1992 r.

12. Janina Porczyńska
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1992 r.

13. Zbigniew Porczyński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1992 r.

14. Jerzy Waldorff
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1992 r.

15. Jan Podoski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1993 r.

16. Margaret Susan (Sue) Ryder
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1993 r.

17. Juliusz Gomulicki
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od marca 1994 r.
Nie zgodził się na przyjęcie tytułu.

18. Stanisław Jankowski-Agaton
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1995 r.

19. Kazimierz Leski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1995 r.
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20. Papież Jan Paweł II
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od marca 1996 r.

21. Władysław Bartoszewski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1999 r.

22. Ryszard Kaczorowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1999 r.

23. Franciszek Kamiński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 1999 r.

24. Stefan Starzyński (pośmiertnie)
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od sierpnia 1999 r.

25. kard. Józef Glemp, Prymas Senior Polski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 2000 r.

26. Marek Edelman
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 2001 r.

27. Jan Nowak-Jeziorański
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2003 r.

28. ks. prałat Zdzisław Peszkowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2003 r.

29. prof. Marek Kwiatkowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2003 r.

30. abp Kazimierz Majdański
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2004 r.

31. Jerzy Majewski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2004 r.

32. abp Kazimierz Romaniuk
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2004 r.
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33. Szymon Szurmiej
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2004 r.

34. prof. Norman Davies
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2005 r.

35. ks. prałat Wacław Karłowicz
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2006 r.

36. Zofia Korbońska
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2006 r.

37. Barbara Wachowicz
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2006 r.

38. prof. Wiesław Chrzanowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2007 r.

39. Lech Wałęsa
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2007 r.

40. gen. Bryg. Janusz Brochwicz-Lewiński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2007 r.

41. płk Czesław Cywiński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2007 r.

42. prof. Hilary Koprowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2007 r.

43. Irena Sendlerowa
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2007 r.

44. Symcha Ratajzer-Rotem
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 2008 r.

45. gen. Zbigniew Ścibor-Rylski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2008 r.

28 



 

 

 

       

    
 

 

 

  
 

   
 

 
 

   
  

   
  

  

 
 

46. gen. Stefan Starba-Bałuk
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2008 r.

47. Erwin Axer
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2008 r.

48. ks. biskup Józef Zawitkowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2008 r.

49. Tenzin Gyatso, XIV Dalajlama Tybetu
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2009 r.

50. Rotmistrz Witold Pilecki (pośmiertnie)
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2009 r.

51. Tadeusz Mazowiecki
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2009 r.

52. Michał Jan Sumiński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2009 r.

53. Lech Kaczyński, Prezydent RP
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od kwietnia 2010 r.

54. Ziuta Hartman
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2010 r.

55. Maria Stypułkowska-Chojecka, ps. „Kama”
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2010 r.

56. Aleksander Kwaśniewski, Prezydent RP
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2010 r.

57. prof. Henryk Skarżyński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od lipca 2010 r.

58. Lidia Korsak-Brusikiewicz
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2011 r.

29 



 

  
 

 
    

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

59. Abp Henryk Hoser SAC
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2011 r.

60. prof. Jerzy Buzek
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2011 r.

61. prof. Witold Kieżun
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2012 r.

62. Sławomir Pietras
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2012 r.

63. prof. Jerzy Regulski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2012 r.

64. Stanisław Wyganowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2012 r.

65. prof. Maria Janion
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2013 r.

66. Irena Santor
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2013 r.

67. Zbigniew Romaszewski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2013 r.

68. Jan Olszewski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2014 r.

69. Jerzy Owsiak
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2014 r.

70. prof. Mieczysław Szostek
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2014 r.

71. prof. Henryk Samsonowicz
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2015 r.
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72. Andrzej Wajda
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2015 r.

73.prof. Adam Justyn Strzembosz
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2016 r.

74.Wanda Traczyk-Stawska
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2017 r.

75.Wiesław Johann
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2017 r.

76.Daniel Olbrychski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2017 r.

77.Halina Birenbaum
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od marca 2018 r.

78.Krystyna Budnicka
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od marca 2018 r.

79.Marian Turski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od marca 2018 r.

80.Anna Jakubowska
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2018 r.

81.Janina Ochojska
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2018 r.

82.Anna Przedpełska-Trzeciakowska
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2018 r.

83.Wojciech Roszkowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2018 r.

84.Paweł Adamowicz (pośmiertnie)
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od stycznia 2019 r.
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85.Halina Jędrzejewska
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od maja 2019 r.

86.Jerzy Majkowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2019 r.

87.Paweł Pawlikowski
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2019 r.

88.Olga Tokarczuk
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od maja 2020 r.

89.prof. Władysław Findeisen
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2020 r.

90.prof. Wojciech Noszczyk
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2020 r.

91.prof. Andrzej Rottermund
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2020 r.

92.prof. Wiesław Wysocki
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od maja 2020 r.

93.Jolanta Brzeska (pośmiertnie)
Honorowa Obywatelka m.st. Warszawy od czerwca 2021 r.

94. prof. Andrzej Rzepliński
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2021 r.

95. prof. Hanna Gronkiewicz-Waltz
Honorowa Obywatelka m.st Warszawy od czerwca 2022 r.

96. Witalij Władimirowicz Kliczko
Honorowy Obywatel m.st. Warszawy od czerwca 2022 r.
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